
Ročník 2015

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 151 Rozeslána dne 21. prosince 2015 Cena Kč 45,–

O B S A H :

351. Nař ízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním
úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých podle pracovněprávních předpisů
(nařízení o úpravě náhrady)

352. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev,
ve znění pozdějších předpisů

353. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších
předpisů

354. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí

355. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o vyhlášení průměrné mzdy v národním hospodářství za 1. až 3. čtvrtletí
2015 pro účely zákona o zaměstnanosti



351

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 7. prosince 2015

o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů

na výživu pozůstalých podle pracovněprávních předpisů
(nařízení o úpravě náhrady)

Vláda nařizuje podle § 271u odst. 2 zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění zákona
č. 205/2015 Sb.:

§ 1

Náhrada za ztrátu na výdělku po skončení pra-
covní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo
nemocí z povolání (dále jen „náhrada za ztrátu na
výdělku“) a náhrada nákladů na výživu pozůstalých
příslušející zaměstnancům nebo pozůstalým podle
zákoníku práce, popřípadě podle dřívějších právních
předpisů1), se upravuje tak, že průměrný výdělek
rozhodný pro výpočet náhrady za ztrátu na výdělku,
popřípadě zvýšený podle pracovněprávních před-
pisů2), a pro výpočet náhrady nákladů na výživu
pozůstalých, popřípadě zvýšený podle pracovně-
právních předpisů, se zvyšuje o 40 Kč.

§ 2

(1) Vznikl-li nárok na náhradu za ztrátu na vý-

dělku a na náhradu nákladů na výživu pozůstalých
po 31. prosinci 2015, průměrný výdělek rozhodný
pro výpočet náhrady za ztrátu na výdělku a náhrady
nákladů na výživu pozůstalých se podle § 1 nezvy-
šuje.

(2) Úprava podle § 1 se provede bez žádosti
zaměstnance nebo pozůstalých; na žádost zaměst-
nance se provede v případech, kdy mu náhrada za
ztrátu na výdělku nepříslušela pouze v důsledku
zvýšení invalidního důchodu podle právních před-
pisů o sociálním zabezpečení, nebo o důchodovém
pojištění.

(3) Úprava podle § 1 se provede na žádost
zaměstnance i v případech, kdy mu náhrada za
ztrátu na výdělku nepříslušela, protože to ne-
umožňovalo ustanovení § 195 odst. 2 zákona č. 65/
/1965 Sb., zákoník práce, účinné před 1. červnem
1994.

1) § 112 zákona č. 99/1948 Sb., o národním pojištění.
§ 6 zákona č. 58/1956 Sb., o náhradě škody za pracovní úrazy a o náhradě nákladů léčebné péče a dávek nemocen-
ského pojištění a důchodového zabezpečení.
§ 7 a 31 zákona č. 150/1961 Sb., o náhradách při pracovních úrazech a nemocech z povolání.
§ 8 zákona č. 30/1965 Sb., o odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání.
§ 193, 195, 197 a 199 zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce.

2) Nařízení vlády č. 138/1976 Sb., o úpravě některých náhrad za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 60/1982 Sb., o úpravě některých náhrad za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
Zákon č. 297/1991 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním
úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 191/1993 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 263/1994 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 291/1995 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.

Sbírka zákonů č. 351 / 2015Strana 4810 Částka 151



Nařízení vlády č. 298/1996 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 318/1997 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 320/1998 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 283/1999 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 18/2001 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 464/2001 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 60/2003 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 482/2003 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 67/2005 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých a o úpravě náhrady za
ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 534/2005 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých a o úpravě náhrady za
ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 557/2006 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 366/2007 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 447/2008 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 417/2010 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 9/2012 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 483/2012 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 439/2013 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 306/2014 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých podle pracovně-
právních předpisů (nařízení o úpravě náhrady).

Sbírka zákonů č. 351 / 2015Částka 151 Strana 4811



§ 3

Pro náhradu za ztrátu na výdělku i po její
úpravě provedené podle § 1 platí čl. V zákona
č. 160/1993 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
České národní rady č. 589/1992 Sb., o pojistném
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, ve znění zákona České národní rady
č. 10/1993 Sb., a některé další zákony.

§ 4

Náhrada za ztrátu na výdělku a náhrada ná-
kladů na výživu pozůstalých, upravené podle tohoto
nařízení, přísluší od 1. ledna 2016.

§ 5

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem jeho vy-
hlášení.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Mgr. Marksová v. r.

Sbírka zákonů č. 351 / 2015Strana 4812 Částka 151



352

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 14. prosince 2015,

kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 153 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
zákona č. 626/2004 Sb., podle § 98 zákona č. 129/
/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
zákona č. 231/2002 Sb. a zákona č. 626/2004 Sb.,
a podle § 120 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlav-
ním městě Praze, ve znění zákona č. 626/2004 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za
výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění naří-
zení vlády č. 337/2004 Sb., nařízení vlády č. 697/
/2004 Sb., nařízení vlády č. 50/2006 Sb., nařízení
vlády č. 614/2006 Sb., nařízení vlády č. 79/2008
Sb., nařízení vlády č. 20/2009 Sb., nařízení vlády
č. 375/2010 Sb., nařízení vlády č. 459/2013 Sb. a na-
řízení vlády č. 52/2015 Sb., se mění takto:

Sbírka zákonů č. 352 / 2015Částka 151 Strana 4813



Sbírka zákonů č. 352 / 2015Strana 4814 Částka 151
1.

P
ří

lo
ha
č.

1
zn

í:

„
P
ří

lo
h

a
č.

1
k

n
ař

íz
en

í
vl

ád
y
č.

37
/2

00
3

Sb
.



Sbírka zákonů č. 352 / 2015Částka 151 Strana 4815
2.

P
ří

lo
ha
č.

2
zn

í:

„
P
ří

lo
h

a
č.

2
k

n
ař

íz
en

í
vl

ád
y
č.

37
/2

00
3

Sb
.



Sbírka zákonů č. 352 / 2015Strana 4816 Částka 151
3.

P
ří

lo
ha
č.

3
zn

í:

„
P
ří

lo
h

a
č.

3
k

n
ař

íz
en

í
vl

ád
y
č.

37
/2

00
3

Sb
.



Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2016.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr vnitra:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 352 / 2015Částka 151 Strana 4817



353

VYHLÁŠKA

ze dne 10. prosince 2015,

kterou se mění vyhláška č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí stanoví podle § 48 odst. 8
a § 60 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 479/2003
Sb., zákona č. 174/2007 Sb., zákona č. 306/2008 Sb.
a zákona č. 250/2014 Sb., a podle § 33 odst. 4 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů:

Čl. I

Vyhláška č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních
a sociálních potřeb, ve znění vyhlášky č. 510/2002
Sb., vyhlášky č. 100/2006 Sb., vyhlášky č. 355/2007
Sb., vyhlášky č. 365/2010 Sb. a vyhlášky č. 434/2013
Sb., se mění takto:

1. V § 2 odst. 1 se slova „1 %“ nahrazují slo-
vy „1,5 %“.

2. V § 2 odst. 1 se slova „1,5 %” nahrazují
slovy „2 %”.

3. V § 3 odst. 3 se za slova „Zaměstnancům
v pracovním poměru,“ vkládají slova „státním za-
městnancům podle zákona o státní službě,“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2016 s výjimkou čl. I bodu 2, který nabývá účinnosti
dnem 1. ledna 2017.

Ministr:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 353 / 2015Strana 4818 Částka 151



354

VYHLÁŠKA

ze dne 11. prosince 2015,

kterou se mění vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí

Český úřad zeměměřický a katastrální stanoví
podle § 66 odst. 1 písm. j) a k) zákona č. 256/2013
Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon):

Čl. I

Vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů
z katastru nemovitostí, se mění takto:

1. V § 3 písmeno d) zní:

„d) prosté kopie písemností v listinné podobě nebo
prosté výstupy vzniklé převedením písemností
v elektronické podobě do listinné podoby ze
sbírky listin katastru (§ 8),“.

2. V § 4 odstavec 1 zní:

„(1) Údaje z katastru poskytují katastrální úřa-
dy o nemovitostech v územním obvodu své působ-
nosti. Z území celé České republiky poskytují katas-
trální úřady údaje podle

a) § 6 odst. 3 písm. a) a b),

b) § 6 odst. 3 písm. c), pokud se jedná o katastrální
mapu v digitální formě,

c) § 7 odst. 1, pokud jsou dostupné v elektronické
podobě,

d) § 8, pokud jsou dostupné v elektronické po-
době,

e) § 10 a 15.“.

3. V § 5 se na konci textu odstavce 3 doplňují
slova „ ; údaje katastrální mapy získané prostřednic-
tvím prohlížecí služby nebo služby stahování dat lze
vytěžovat. Tato aplikace a služby jsou poskytovány
v souladu s podmínkami, které Úřad zveřejní na
svých internetových stránkách.“.

4. V § 6 se na konci odstavce 6 doplňuje věta
„Identifikace parcel se neposkytuje v katastrálních
územích nebo v jejich částech, ve kterých byla pro-
vedena obnova katastrálního operátu na podkladě
výsledků komplexních pozemkových úprav.“.

5. § 7 a 8 včetně nadpisů a poznámek pod čarou
č. 6 a 11 znějí:

„§ 7

Ověřené kopie písemností v listinné podobě,
ověřené výstupy vzniklé převedením písemností

v listinné nebo elektronické podobě nebo ověřené
duplikáty písemností v elektronické podobě

ze sbírky listin katastru

(1) Katastrální úřady vyhotoví na žádost ověře-
nou kopii písemnosti v listinné podobě nebo ověře-
ný výstup vzniklý převedením písemnosti v elektro-
nické podobě do listinné podoby.

(2) Totožnost žadatele se považuje za prokáza-
nou, pokud byla žádost o poskytnutí údajů ze sbírky
listin katastru

a) podána prostřednictvím datové schránky žada-
tele,

b) opatřena uznávaným elektronickým podpisem
žadatele založeným na kvalifikovaném certifi-
kátu obsahujícím údaj, který umožňuje jedno-
značnou identifikaci podepisující osoby11), je-li
žadatelem fyzická osoba,

c) opatřena úředně ověřeným podpisem žadatele,
je-li žadatelem fyzická osoba,

d) opatřena podpisem fyzické osoby, která jedná
za žadatele, podle písmene b) nebo c), je-li ža-
datelem právnická osoba,

e) opatřena otiskem úředního razítka a podpisem
oprávněné úřední osoby, je-li žadatelem orgán
veřejné moci nebo organizační složka státu,
nebo

f) podána se žádostí o zaslání výsledku úkonu na
adresu sídla žadatele uvedenou v obchodním
nebo jiném zákonem stanoveném rejstříku,
nebo v seznamu vedeném Notářskou komorou
či Českou advokátní komorou6).

(3) Kopie písemnosti v listinné podobě ze
sbírky listin katastru se označí slovem „Kopie“. Ko-
pie se opatří ověřovací doložkou, která obsahuje

a) text: „Kopie souhlasí s listinou uloženou ve
sbírce listin katastru“,

Sbírka zákonů č. 354 / 2015Částka 151 Strana 4819



b) údaj o počtu stran kopie,

c) údaj o tom, zda jde o kopii úplnou nebo částeč-
nou,

d) číslo řízení o poskytnutí údajů z katastru,

e) datum,

f) otisk razítka katastrálního úřadu s malým stát-
ním znakem a

g) jméno a příjmení zaměstnance katastrálního
úřadu, který kopii vyhotovil, a jeho podpis.

Kopie se dále opatří kolkem nebo doložkou o úhradě
správního poplatku jiným způsobem nebo o osvobo-
zení od správního poplatku1).

(4) Ověřené výstupy vzniklé převedením pí-
semností v listinné podobě nebo ověřené duplikáty
písemností v elektronické podobě ze sbírky listin
katastru se poskytují dálkovým přístupem; při po-
skytování výstupů a duplikátů se použije ustanovení
odstavce 3 přiměřeně.

§ 8
Prosté kopie písemností v listinné podobě
nebo prosté výstupy vzniklé převedením

písemností v elektronické podobě
do listinné podoby ze sbírky listin katastru

(1) Katastrální úřad vyhotoví na žádost prostou
kopii písemnosti v listinné podobě ze sbírky listin
katastru nebo poskytne výstup vzniklý převedením
písemností v elektronické podobě; při prokazování
totožnosti se § 7 odst. 2 použije obdobně.

(2) Prosté kopie písemností v listinné podobě
a výstupy vzniklé převedením písemností v elektro-
nické podobě do listinné podoby ze sbírky listin ka-
tastru se poskytují za úplatu stanovenou v příloze
č. 1 k této vyhlášce.

11) § 63 odst. 3 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální
podpoře, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.
§ 1 vyhlášky č. 212/2012 Sb., o struktuře údajů, na zá-
kladě kterých je možné jednoznačně identifikovat pode-
pisující osobu, a postupech pro ověřování platnosti za-
ručeného elektronického podpisu, elektronické značky,
kvalifikovaného certifikátu, kvalifikovaného systémo-
vého certifikátu a kvalifikovaného časového razítka (vy-
hláška o ověřování platnosti zaručeného elektronického
podpisu).

6) Zákon č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (no-
tářský řád), ve znění pozdějších předpisů.

Zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších
předpisů.“.

6. V § 10 odst. 2 se slova „použije ustanovení
§ 7 odst. 2 obdobně“ nahrazují slovy „pro prokazo-
vání totožnosti použije obdobně § 7 odst. 2“.

7. V § 10 odst. 3 se věta první zrušuje a slova
„Uvede se“ se nahrazují slovy „Na tiskový výstup se
uvede“.

8. V § 11 se vkládá nový odstavec 1, který zní:

„(1) Z údajů katastru vedených v elektronické
podobě poskytuje Úřad dálkovým přístupem vý-
stupy takového obsahu a uspořádání, které umožňu-
je informační systém katastru nemovitostí.“.

Dosavadní odstavce 1 až 7 se označují jako od-
stavce 2 až 8.

9. V § 11 odstavec 2 zní:

„(2) Dálkový přístup k údajům katastru posky-
tuje Úřad na základě písemné žádosti. Žádost se
podává na formuláři, jehož vzor je zveřejněn na in-
ternetových stránkách Úřadu. Při prokazování to-
tožnosti žadatele pro přístup k údajům sbírky listin
postupuje Úřad obdobně podle § 7 odst. 2.“.

10. V § 11 odst. 5 se slova „1 až 3“ nahrazují
slovy „2 až 4“.

11. V § 15 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Při poskytování údajů o dosažených ce-
nách nemovitostí se pro prokazování totožnosti § 7
odst. 2 použije obdobně.“.

Dosavadní odstavce 3 až 6 se označují jako od-
stavce 4 až 7.

12. V § 15 odst. 4 se za slova „digitální formě“
vkládají slova „a údaje o navrhovaných změnách
v katastrální mapě dosud nerealizovaných“.

13. V § 15 odstavec 7 zní:

„(7) Rastrová data katastrální mapy jsou územ-
ním samosprávným celkům podle § 55 odst. 5 katas-
trálního zákona poskytována jedenkrát za kalendářní
rok, a to jen pokud obsahují změny oproti naposled
poskytnuté kopii podle § 9 nebo naposled poskyt-
nutým rastrovým datům katastrální mapy.“.

14. V § 16 se za odstavec 1 vkládá nový odsta-
vec 2, který zní:

„(2) Kopie katastrální mapy s orientačním zá-

Sbírka zákonů č. 354 / 2015Strana 4820 Částka 151



kresem pozemkové držby podle dřívějších pozem-
kových evidencí se neposkytuje v katastrálních úze-
mích nebo v jejich částech, ve kterých je zcela od-
straněno evidování pozemků zjednodušeným způso-
bem.“.

Dosavadní odstavec 2 se označuje jako odstavec 3.

15. V § 20 odstavec 1 zní:

„(1) Podmínkou zřízení služby sledování změn
je prokázání totožnosti žadatele. Totožnost žadatele
se považuje za prokázanou podle § 7 odst. 2, nebo
pokud byla žádost o poskytnutí služby sledování
změn podána Úřadu prostřednictvím aplikace pří-
stupné způsobem umožňujícím dálkový přístup a ža-
datel má zřízenu a zpřístupněnu datovou schránku.
Při osobním podání žádosti prostřednictvím katas-
trálního úřadu ověří katastrální úřad totožnost ža-
datele podle průkazu totožnosti. Obdobně se postu-
puje i v případě změny kontaktních údajů pro za-
sílání informací.“.

16. V § 20 odst. 2 se ve větě čtvrté slovo „ža-
datele“ nahrazuje slovem „uživatele“.

17. V § 20 odst. 3 se slovo „účastníkovi“ na-
hrazuje slovem „uživateli“.

18. V § 23 odstavec 1 zní:

„(1) Údaje získané z katastru, s výjimkou údajů
katastrální mapy v digitální formě a údajů katastrální
mapy získaných prostřednictvím prohlížecí služby
nebo služby stahování dat, lze šířit pouze se souhla-
sem Úřadu nebo katastrálního úřadu, uděleným na
základě písemné žádosti.“.

19. V § 23 se za odstavec 1 vkládá nový odsta-
vec 2, který zní:

„(2) Údaje katastrální mapy v digitální formě
a údaje katastrální mapy získané prostřednictvím
prohlížecí služby nebo služby stahování dat lze šířit
pouze společně s jejich metadaty.“.

Dosavadní odstavce 2 a 3 se označují jako odstavce 3
a 4.

20. Příloha č. 1 zní:

„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 358/2013 Sb.

Poskytování prostých kopií písemností v listinné podobě a prostých výstupů vzniklých převedením
písemností v elektronické podobě do listinné podoby ze sbírky listin katastru (§ 8)

Položka Specifikace Měrná jednotka (MJ) Úplata za MJ

1001 Prostá kopie, výstup podle § 7 odst. 1 formát A4 20 Kč

Poznámka:
Úplata podle položky 1001 se státním orgánům a státním fondům snižuje o 100 %.“.

21. V příloze č. 2 položce 2007 a v příloze č. 3
položce 3002 se čárka nahrazuje slovem „a“ a slova
„a kopie geometrických plánů“ se zrušují.

22. V příloze č. 3 se za poznámku b) vkládá
nová poznámka c), která zní:

„c) Tiskový výstup geometrického plánu podle po-
ložky 3002 se označí slovem „Kopie“.“.

Dosavadní poznámky c) až e) se označují jako po-
známky d) až f).

Sbírka zákonů č. 354 / 2015Částka 151 Strana 4821



23. V příloze č. 4 se doplňují položky 4020 až
4022, které znějí:
„

4020 Ověřený výstup nebo duplikát listiny ze sbírky
listin katastru

formát A4 10 Kč

4021 Údaje o dosažených cenách nemovitostí podle
nemovitostí

formát A4 50 Kč

4022 Údaje o dosažených cenách nemovitostí podle
řízení

formát A4 50 Kč

“.

24. V příloze č. 4 se za poznámku e) vkládá
nová poznámka f), která zní:

„f) Maximální výše úplaty podle položky 4020 činí
300 Kč.“.

Dosavadní poznámka f) se označuje jako poznám-
ka g).

25. V příloze č. 5 položce 5001 se slova „kaž-
dých započatých 20 parcel, staveb nebo bytů a neby-
tových prostorů (včetně rozestavěných)“ nahrazují
slovy „list vlastnictví“.

26. V příloze č. 5 se doplňují položky 5010
a 5011, které znějí:

„

5010 Údaje o dosažených cenách nemovitostí podle
nemovitostí

výstup 50 Kč

5011 Údaje o dosažených cenách nemovitostí podle
řízení

výstup 50 Kč

“.

27. V příloze č. 5 poznámka b) zní:

„b) Výstupem podle položek 5006 až 5008 a 5011 se
rozumí údaje z informačního systému, týkající
se jedné osoby nebo jednoho řízení, poskytnuté
na základě žádosti. Výstupem podle položky
5010 se rozumí údaje z informačního systému,
týkající se nemovitostí evidovaných v jednom
katastrálním území, poskytnuté na základě žá-
dosti.“.

28. V příloze č. 6 poznámce m) se za slovo
„pozemků“ vkládají slova „ , údaje katastrální mapy
včetně jejich metadat získané prostřednictvím pro-
hlížecí služby nebo služby stahování dat“.

29. V příloze č. 6 se za poznámku m) vkládá
nová poznámka n), která zní:

„n) Cenové údaje jsou poskytovány výhradně jako
součást položek 6002, 6004 a 6006 údajů SPI,

úplata za data SPI se jejich přidáním nezvy-
šuje.“.

Dosavadní poznámky n) až s) se označují jako po-
známky o) až t).

30. V příloze č. 6 poznámka s) zní:

„s) Úplata podle položky 6007 se účtuje pouze,
jsou-li údaje poskytnuty Úřadem nebo katas-
trálním úřadem na základě žádosti. Úplata se
neúčtuje, jsou-li současně s údaji podle polož-
ky 6007 poskytnuty odpovídající údaje podle
položek 6001 až 6006.“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2016.

Předseda:

Ing. Večeře v. r.

Sbírka zákonů č. 354 / 2015Strana 4822 Částka 151



355

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 4. prosince 2015

o vyhlášení průměrné mzdy v národním hospodářství za 1. až 3. čtvrtletí 2015
pro účely zákona o zaměstnanosti

Ministerstvo práce a sociálních věcí podle § 57 odst. 2, § 77 odst. 2, § 82 odst. 1, § 113 odst. 7, § 114
odst. 2 a § 122 odst. 5 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že
průměrná mzda v národním hospodářství za 1. až 3. čtvrtletí 2015 činí 25 903 Kč.

Ministryně:

Mgr. Marksová v. r.

Sbírka zákonů č. 355 / 2015Částka 151 Strana 4823



Sbírka zákonů 2015

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2015 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o.,
Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6;
Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;
Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029,
KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45;
Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jedno-
rázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy
uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4824 Částka 151

8591449 151016

15

ISSN 1211-1244


